АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.04.2024 № 140

г.Шахтерск

Об утверждении перечня мероприятий с целью использования

иного межбюджетного трансферта из бюджета Донецкой Народной

Республики местным бюджетам на обеспечение выплат ежемесячного

денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим

работникам муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального общего

образования, образовательные программы основного общего

образования, образовательные программы среднего общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Донецкой Народной Республики
от 17.08.2023 № 468-IIHC «О местном самоуправлении в Донецкой Народной

Республике», постановлением Правительства Донецкой Народной

Республики от 15.02.2024 № 13-2 «Об утверждении Правил предоставления и

распределения в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Донецкой Народной Республики местным бюджетам на обеспечение выплат

ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательные программы начального общего образования,

образовательные программы основного общего образования,

образовательные программы среднего общего образования»,
подпунктом а пункта 3.2 Соглашения о предоставлении иного

межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из бюджета

субъекта Российской Федерации местному бюджету
от 27.02.2024 №21539000-1-2024-005, руководствуясь Уставом

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального

совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21, Положением об

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального совета

Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 25, Администрация

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики

https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень мероприятий с целью использования иного

межбюджетного трансферта из бюджета Донецкой Народной Республики

местным бюджетам на обеспечение выплат ежемесячного денежного

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций, реализующих

образовательные программы начального общего образования,

образовательные программы основного общего образования,

образовательные программы среднего общего образования (прилагается).
2.Координацию работы по выполнению настоящего постановления

возложить на Управление образования Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики согласно распределению обязанностей.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики      А.В. Шатов

                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                    постановлением Администрации
                                                                    Шахтерского муниципального округа
                                                                    Донецкой Народной Республики
                                                                    от ____________ № _____

Перечень мероприятий с целью использования иного межбюджетного

трансферта из бюджета Донецкой Народной Республики местным бюджетам

на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное

руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных

организаций, реализующих образовательные программы начального общего

образования, образовательные программы основного общего образования,

образовательные программы среднего общего образования

Иной

межбюджетный

трансферт

Наименование мероприятия  Сумма

средств,

необходимая

для

реализации,

руб.
1 2 3

Выплата

ежемесячного

денежного

вознаграждения за

классное

руководство

педагогическим

работникам

государственных и

муниципальных

образовательных

организаций,

реализующих

образовательные

программы

начального общего

образования,

образовательные

программы

основного общего

образования,

образовательные

программы

1.Создание благоприятных психолого-
педагогических условий в классе путем

гуманизации межличностных

отношений,  формирования навыков

общения учеников.
2.Формирование у учеников высокого

уровня развития на основе

традиционных российских духовно-
нравственных и культурно-
исторических ценностей, сохранение

глубины и фундаментальности

отечественного образования.
3.Формирование внутренней позиции

личности ученика по отношению

к негативным явлениям окружающей

социальной действительности.
4.Формирование у учеников активной

гражданской позиции, чувства

ответственности за свою страну,

причастности к историко-культурной

общности российского народа и судьбе

России.
5.Формирование способности учеников

17 459 820,00

среднего общего

образования
реализовать свой потенциал в условиях

современного общества за счет

активной жизненной и социальной

позиции.

Управляющий делами
Администрации Шахтерского
муниципального округа
Донецкой Народной Республики                                            Ю.П. Пономаренко